Esclarece que a ata será lavrada na forma de sumário, nos termos do art. 130, §1º da Lei 
6.404/1976. Após a análise e discussão, os acionistas decidiram: 1 – Considerando que a Companhia possui 
reservas de lucros acumulados até 31 de março de 2025, no montante de R$ 492.977.630,83 (quatrocentos 
e noventa e dois milhões, novecentos e setenta e sete mil, seiscentos e trinta reais e oitenta e três centavos), 
decorrentes de resultados devidamente registrados e aprovados nos exercícios sociais anteriores. 2 - Con-
siderando que a Lei nº 15.270/2025, afasta a incidência do Imposto de Renda das Pessoas Físicas sobre os 
lucros apurados e distribuídos até 31 de dezembro de 2025, mesmo que o pagamento ocorra posteriormente.

[...]

concluindo ser adequado escalonar o pagamento dos dividendos, sem comprometer a capacidade financeira 
da Companhia e sem caracterizar postergação abusiva. 4 – Os acionistas aprovam a distribuição de dividendos 
provenientes de reservas de lucros acumuladas até 31 de março de 2025, no valor total da distribuição de 
R$ 75.000.000,00 (setenta e cinco milhões de reais), a ser pago em três parcelas anuais iguais, nas datas de 
10 de julho de 2026, 10 de julho de 2027 e 10 de julho de 2028. Essa medida segue as determinações da Lei 
9.250/1995 modificada pela Lei 15.270/2025. 5 – Os acionistas concordam que os dividendos ora aprovados,